MISSA IN NATALI VIRGINIS.

Loquebar. **Oratio.** Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut beate N. martyris tuae solemnia recensem-

A tes meritis ipsius protegamar et precibus. Per. **Epsola.** Fratres, qui gloriat. **Graduale.** Dilexisti, Alleluia. Diffusa. **Evangelium.** Simile. **Offertorium.** Offerentur regi. **Secreta.** Vota populi tui, quæsumus, Domine, propitiatus intende, et cujus nos tribuis solemnia celebrare, fac gaudere suffragiis. Per. **Communio.** Quinque prudentes. **Postcommunio.** Supplices te rogamus, omnipotens Deus, ut interveniente beata N. martyre tua, et tua in nobis dona multiplices, et tempora nostra disponas. Per.

ALIA MISSA DE VIRGINIBUS.

Introitus, psalmus et oratio, ut in editis in prima unius virginis. Lectio libri Sapientiae. Sapientia vicit malitiam, usque disciplina Dei. **Graduale.** Specie tua. **Alleluia.** O quam pulchra est casta generatio cum claritate. **Evangelium ut in editis unius martyris non virginis.** **Offertorium.** Filiae regum. **Secreta, communio et postcommunio, ut in editis in secunda unius virginis.**

MISSA IN DIE DEPOSITIONIS.

Rogamus te, Domine Deus noster, ut suscipientias animam hujus defuncti, pro quo sanguinem tuum fudisti. Recordare, Domine, quia pulvis sumus, et homo sicut senum, et flos agri. **Psal.** Et sicut in Adam omnes moriuntur, ita et in Christo omnes viviscabuntur. **Oratio.** Deus, cui proprium est misereri, etc. Lectio Epistolæ beati Pauli apostoli ad Thessalonenses. Fratres, de temporibus et momentis, etc. usque mortuus est pro nobis. **Graduale.** Qui Lazarum resuscitasti a monumento fetidum, tv ei, Domine, dona requiem et locum indulgentiae Requiem æternam dona ei, Domine, et lux perpetua luceat ei. **Tractus.** Absolve, Domine, etc. **Sequentia sancti Evangelii secundum Joannem.** In illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis. Nemo potest venire, usque pro mundi vita. **Offertorium.** Subvenite, sancti Dei. **Secreta.** Propitiare, Domine. **Prefatio.**

Æterne Deus, qui benignitate gratuitæ peccatoribus largiens veniam, præparasti mortuis vitam, ne diuinus severitas teneret in poena, quos misericordia liberasset ex culpa. Tibi ergo supplices preces effundimus, tibi famuli tui corpus et animam commendamus, ut receptus inter agmina beatorum, loca neosciat infernorum. Nihil illi noceat, Domine, quidquid attrahente carnis fragilitate commisit, aut quod humanae cupiditatis consuetudine prægravatus actu, verbo vel cogitatione peccavit, sed securus vestigia Salvatoris potiatur infinita dulcedine, et presentia veritatis redemtionem quoque corporis sui communitus fiducialiter expectare, quidquid habuit prius in fide, consequatur in munere. Per Christum Dominum nostrum. **Communio, ut in editis. Postcommunio, ut in die obitus.**

ALIA MISSA PRO DEFUNCTIS.

Requiem, etc. **Oratio.** Adesto, Domine, quæsumus, animabus famularum famularumque tuarum, quibus in depositionis sue die officium commemorationis impendimus, ut si qua eis sæcularis macula inhaesit, aut vitium mundiale infectit, dono tuae pietatis indul-

geas et abstergas. Per. *Secreta*. Hæc munera, quæ sumus, Domine, quæ tibi pro animabus famulorum famularumque tuarum offerimus, quorum obitus sui diem commemoramus, placatus intende, ut remedii pænitentia cœlestibus in tua pietate requiescant. *Ad communionem*. Propitiare, Domine, supplicationibus nostris et animas famulorum famularumque tuarum in gremio patriarchæ nostri Abrahæ collocare dignare, ut resurrectionis diem cum refrigerio tuæ beatitudinis exspectent. Per.

ALIA MISSA PRO DEFUNCTIS.

Oratio. Quæsumus, Domine, ut in editis. *Secreta*. Adesto, quæsumus, Domine, supplicationibus nostris, et hanc oblationem, quam tibi offerimus ob diem depositionis pro animabus famulorum famularumque tuarum placatus ac benignus assume. Per. *B* *Ad communionem*. *Oratio*. Omnipotens sempiterne Deus, collocare dignare animas famulorum famularumque tuarum quorum diem obitus sui commemoramus, in sinu Abrahæ, Isaac et Jacob, ut cum dies agnitionis tuæ advenerit, inter sanctos et electos tuos eos resuscitari præcipias. Per. *Alia oratio*. Deus cui soli adjacet medecinam præstare post mortem, tribue, quæsumus, ut animæ famulorum famularumque tuarum terrenis exute contagis in tui redemptionis munere gloriantur. Per.

MISSA IN ANNIVERSARIO.

Oratio. Deus indulgentiarum, etc., usque ad communionem. *Postcommunio*. Suscipe, Domine, preces nostras pro animabus famulorum famularumque tuarum, quorum diem anniversarium hodie celebramus, ut si quæ eis maculae de terrenis contagis adhaeserunt, remissionis tuæ misericordia deleantur. Per.

ALIA MISSA IN ANNIVERSARIO.

Oratio. Præsta, quæsumus. *Secreta*. Munera, Domine, oblata sanctifica, et animabus famulorum famularumque tuarum a peccatorum suorum maleulis emunda et perpetuae vitae fac eas esse particeps. Per. *Postcommunio*. Inclina, Domine, precibus nostris aures tuæ pietatis, et animabus famulorum famularumque tuarum, quorum anniversarium hodie commemoramus, remissionem omnium tribue peccatorum, ut usque ad resurrectionis diem in lucis amoenitate requiescant. Per.

MISSA PRO EPISCOPIS ET CLERICIS.

Oratio. Concede, quæsumus, omnipotens Deus, animabus famulorum tuorum episcoporum, sacerdotum et diaconorum, et omnium clericorum felicitatis æternæ consortium, quibus donasti sacerdotalis tui consequi mysterium. *Secreta*. Propitiare, Domine, supplicationibus nostris, et animabus famulorum tuorum episcoporum, sacerdotum, diaconorum et omnium clericorum, pro quibus tibi offerimus sacrificium laudis, ut eas sanctorum tuorum consortio sociare digneris. Per. *Communio*. Corporis sacri et pretiosi sanguinis tui repleti libanine, quæsumus, omnipotens Deus, ut per hæc sancta animæ famulorum tuorum episcoporum,

sacerdotum, diaconorum et omnium clericorum æternæ beatitudinis gloriam consequantur. Per.

MISSA PRO EPISCOPIS.

Oratio. Præsta, quæsumus, Domine, ut animæ famulorum tuorum episcoporum, quos in hoc seculo commorantes sacræ muneribus decorasti, in cœlesti sede gloriæ semper exsultent. Per. *Secreta*. Hæc oblatio, Domine, quæsumus ut animas famulorum tuorum episcoporum ab omnibus vitiis conditionis humanæ absolvat. Per. *Postcommunio*. Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut animæ famulorum tuorum episcoporum in congregatio justorum æternæ beatitudinis jubeas esse consortes. Per.

MISSA PRO SACERDOTE.

Oratio. Deus, qui inter apostolicos, etc. *Secreta*. Suscipe, quæsumus, Domine, pro animalibus famulorum tuorum sacerdotum, quas offerimus, hostias, ut quibus in hoc sæculo sacerdotale donasti mystrium, dones et præmium. *Postcommunio*. Propitiare, Domine, supplicationibus nostris et animas famulorum tuorum sacerdotum in vivorum regione æternis gaudiis sociare digneris. Per.

MISSA PRO DIACONIBUS.

Oratio. Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et animæ famulorum tuorum diaconorum et omnium clericorum tuæ propitiationis abundantiam, et indulgentiam consequantur, et lucis perpetuae tribus eis mansionem. Per. *Secreta*. Hostias tibi, Domine, laudis offerimus pro animabus famulorum tuorum diaconorum et omnium clericorum, ut eos in numero fidelium tuorum lux æterna possideat. Per. *Postcommunio*. Omnipotens sempiterne Deus, suscipe propitiis preces nostras pro animabus famulorum tuorum diaconorum et omnium clericorum, et locum lucis in sanctorum tuorum regione coedee. Per.

MISSA COMMUNIS PRO DEFUNCTIS.

Oratio. Omnipotens sempiterne Deus, cui non quam sine spe misericordie supplicatur, propitiare animabus famulorum famularumque tuarum, ut qui de hac vita in tui nominis confessione discesserunt, sanctorum tuorum numero facias aggregari. Per. *Secreta*. Propitiare, Domine, quæsumus, animabus famulorum famularumque tuarum, pro quibus tibi placationis hostias offerimus, ut quæ in hac vita cum fide manserunt catholicos, in futura eis retributio condonetur æterna. Per. *Postcommunio*. Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut animas famulorum famularumque tuarum ab angelis lucis susceptas in preparata habitacula dedicas facias beatorum. Per.

MISSA PRO CONGREGATIONE.

Oratio. Deus venie largitor, etc. *Ad communionem*. Deus, vita viventium, spes morientium, salus omnium in te sperantium, præsta propitiis ut animæ nostræ congregationis ab hujus mortalitatis tenebris absolutæ, beata Maria semper virgine in

Tercedente, in perpetua cum omnibus sanctis tuis remissionem cunctorum tribue peccatorum. Per. In te letentur. Per.

Missa pro eo qui preventus morte poenitentiam accipere voluit, et non potuit.

Oratio. Omnipotens sempiterne Deus, in cuius humana conditio potestate consistit, animas famularum famularumque tuarum ab omnibus, quæsumus, absolve peccatis, et poenitentiae fructum, quem voluntas eorum optavit, preventi mortalitate non perdant. Per. *Secreta.* Statisfaciat tibi, Domine, pro animabus famularum famularumque tuarum sacrificii presentis oblatio, ut peccatorum veniam, quam quæsiverunt, inveniant, et quod officio linguae implere non potuerunt, desideratae preventiae compensatione percipient. Per. *Ad communionem.* Deus, a quo speratur humani commode emne quod bonum est, tribue, per haec sancta quæ sumpsimus, ut, sicut animabus famularum famularumque tuarum poenitentiae fructum velle donasti, sic indulgentiam tribuas miseratus optatam. Per.

MISSA GENERALIS.

Oratio. Sanctorum tuorum intercessionibus, quæsumus, Domine, gratia tua nos protege, et famulis et famulabus tuis, quorum commemorationem agimus, et quorum elemosynas recepimus, seu etiam iis qui nobis familiaritate vel consanguinitate juncti sunt, misericordiam tuam ubique praetende, ut ab iniquitatibus defensi tua opitulatione salventur, et animas famularum famularumque tuarum, omnium videlicet fidelium catholicorum orthodoxorum, quorum commemorationem agimus, et quorum corpora in hoc et in cunctis coemeteriis fidelium requiescent, et quorum nomina super sanctum altare tuum scripta adesse videntur, electorum tuorum jungere digneris consortio. Per. *Secreta.* Propitiare, Domine, supplicationibus nostris, et has oblationes, quas pro incolumitate famularum famularumque tuarum, et pro animabus omnium fidelium defunctorum orthodoxorum, et quorum nomina super sanctum altare tuum scripta adesse videntur, nomini tuo consecrandas, deferimus, benignus assume, ut sacrificii presentis oblatio ad refrigerium animarum eorum te miserante proveniat. Per. *Ad communionem.* Puris et nos, quæsumus, Domine, divini sacramenti perceptio, et gloriosa sanctorum tuorum oratio, et animabus famularum famularumque tuarum, quorum commemorationem agimus,

remissionem cunctorum tribue peccatorum. Per. **Missa communis vivorum et mortuorum.**

Oratio. Pietate tua, quæsumus, Domine, nostrorum solve vincula omnium delictorum, et intercedente beata et gloria semper Virgine Dei genitrici Maria, cum omnibus sanctis tuis, dominum apostolicum, pontifices, priores et abbates nostros, et omnes congregations illis commissas, reges et principes nostros, et omnem populum Christianum, et nos famulos tuos atque loca nostra in omni sanctitate custodi, omnesque consanguinitate, affinitate atque familiaritate nobis conjunctos a vitiis purga, virtutibus illustra, pacem et salutem nobis tribue, hostes visibles et invisibles remove, carnalia desideria repell, aerem salubrem indulge, a mala et improvisa morte nos eripe, inimicis nostris charitatem largire, et omnibus fidelibus vivis et defunctis in terra viventium vitam æternam concede. Per. *Secreta.* Deus, qui singularis corporis hostia totius mundi solvisti delicta, hac oblatione placatus maculas scelerum nostrorum absterge, et omnium Christianorum fidelium vivorum et mortuorum peccata dimitte, eisque præmia æterna concede, Salvator mundi. *Ad communionem.* Sumpta, quæsumus, Domine, cœlestia sacramenta omnia criminis nostra detergant, omnemque pravitatem et infirmitatem, seu etiam hosticam rabiem, atque subitaneam mortem, meritis beatæ Mariæ semper Virginis, et omnium sanctorum tuorum, a nobis procul repellant, et omnibus fidelibus vivis et defunctis prosint ad veniam, pro quorum, quarumque tibi sunt oblata salute. Per.

MISSA PRO BENEFATORIBUS.

Oratio. Deus, qui charitatis dona per gratiam sancti Spiritus tuorum cordibus fidelium infudisti, da famulis et famulabus tuis, de quibus deprecamur, tuam clementiam, salutem mentis et corporis, ut te tota virtute diligant, et quæ tibi sunt placita, tota dilectione perficiant. Per. *Secreta.* Miserere, quæsumus, Domine, famulis et famulabus tuis, pro quibus hoc sacrificium laudis tue offerimus majestati, ut per haec sancta supernæ benedictionis gratiam obtineant, et gloriam æternæ beatitudinis acquirant. Per. *Ad communionem.* Divina libantes mysteria, quæsumus, Domine, ut haec salutaria sacramenta illis proficiant ad prosperitatem et pacem, pro quorum dilectione ea luce obtulimus majestati. Per.

INCIPIT

OFFICIIUM BREVIARIU SECUNDUM ORDINEM EREMI SANCTÆ CRUCIS FONTIS AVELLANÆ.

Dominica prima Adventus. *Ad vesperas Sabbato lectio:* Ecce dies veniunt, etc., usque in terra. **¶.** Missus est Gabriel. **¶.** Dabit ei. *Hymnus*, etc., usque ad totam orationem, ut in editis. *Hic dimittitur usque ad octavam Epiphania antiphona de Cruce*, et dicitur haec antiphona beatæ Mariæ: Missus est Gabriel angelus ad Mariam virginem desponsatam Joseph. **¶.**

Diffusa est gratia. **¶.** Propterea. *Oratio.* Deus qui de beate, etc. *Invitatorium.* Ecce veniet rex, occurramus obviām Salvatori nostro. *Lectiones omnes hujus breviarii miræ sunt brevitatis.* Quatuor primi nocturni hujus Dominicæ comprehendunt primam et secundam nostras usque ad responsum. *Quod argumento est hunc codicem scriptum tempore quo mona-*

sica disciplina exsulabat a nostro monasterio quoniam sanctissimo.

¶. Primum, secundum et tertium primi nocturni eadem, quæ in editis nostris. Quartum : Ave, Maria gratia plena, usque dixit ei.

¶. Primum secundi nocturni est secundum editorum. Secundum vero : Audite verbum Domini, omnes gentes, etc., usque clamate. Tertium. Ecce Virgo, etc., usque in æternum. Quartum : Alieni non transibunt, usque et condenso.

Reliqua responsoria alia etiam sunt a nostris, quæ non referuntur, ne nimis concrescat volumen. Post antiphonam ad Benedictus habetur, antiphona Virginis. Ave, Maria, gratia plena, Dominus tecum, bene. licta tu in mulieribus, alleluia. ¶. Diffusa. Oratio, Deus, qui de beatae Marie.

Ad primam, antiphona. Alleluia. Ista lectio dicitur omnibus diebus Dominicis et festis usque ad Nativitatem, et a Septuagesima usque ad Pascha. Domine, miserere nostri, etc.

Ad sextam : Conscientias nostras, etc. Ad nonam, oratio. Propitiis esto, Domine, omnibus exspectantibus te in veritate, ut in adventu Filii tui Domini nostri placitis tibi acibus presentemur. Per. Cætera infra hebdomadam sunt ritus a nostro diversi, quæ longum esset exscribere.

Dominica secunda invitatorium. Surgite, vigilemus, venite, adoremus, quia nescimus horam, quando veniet Dominus.

Invitatorium tertiae Dominicæ. Ecce veniet Rex, etc.

Quartæ autem invitatorium. Ecce advenit plenitudo temporis in quo misit Deus Filium suum natum de Virgine, factum sub lege.

IN VIGILIA NATIVITATIS DOMINI.

Antiphonæ, ut in editis ; psalmi vero : Laudate, pueri. Qui confidunt. In convertendo. Memento. Lectio. Propter hoc sciet populus meus nomen meum in die illa, quia ego ipse, qui loquebar, ecce adsum. ¶. Verbum caro factum est, et habitavit in nobis. Et vidimus gloriam ejus, gloriam quasi Unigeniti a Patre, plenum gratiæ et veritatis. ¶. In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum. Et Deus erat Verbum. Et vidimus. Gloria.

Hymnus.

Deus redemptor gentium,
Ostende partum Virginis
Miretur omne sæculum,
Talis decet partus Dominum.
Non ex virili semine
Sed mystico spiramine.
Verbum Dei factum caro
Fructusque ventris floruit.
Alvus tumescit Virginis,
Claustrum pudoris permanet,
Vexilla virtutum micant,
Versatur in templo Deus.
Procedens de thalamo suo,
Pudoris aula regia,
Geminæ gigas substantiæ.

Alacris ut currat viam.

Egressus ejus a Patre,
Regressus ejus ad Patrem,
Excursus usque ad inferos,
Recursus ad sedem Dei.

Æqualis æterno Patri
Carnis tropæo attingere,
Insirma nostri corporis
Virtute firmans perpeti.

Præsepe jam fulget tuum,
Lumenque nos spirat novum,
Quod nulla nos interpolet,
Fideque jugi luceat.

Laus honor, etc.

¶. Tecum principium in die virtutis tue. Antiphona

B ad Magnificat et oratio ut in editis. Ad honorem sanctæ Mariæ antiphona. Ecce Maria genuit, etc., usque mundi, cum alleluia. Post finitas laudes sequitur rubrica : Hæc antiphona dicitur ad laudes ad honorem sanctæ Mariæ usque ad octaram Epiphaniæ. Antiphona. Virgo verbo concepit, virgo permansit. Virgo peperit Regem omnium regum. Post resperas diei Nativitatis Domini hæc habentur. Hæc antiphona dicitur usque ad octaram Epiphaniæ. Nesciens Mater Virgo virum peperit sine dolore. Salvatorem secundorum ipsum regem angelorum sola virgo lactabat ubere de cœlo pleno.

IN VIGILIA EPIPHANIAE.

Inter præcipua quæ ponuntur in officio hujus diei hæc sunt. Ad Magnificat antiphona. Christo datus est principatus et honor regni; omnis populus, tribus et linguae servient ei in æternum. Alleluia.

Oratio. Corda nostra, quæsumus, Domine, vestrae festivitatis splendor illuminet, quo mundi hujus tenebris carere valcamus, et pervenire ad patriam claritatis æternæ. Per eundem.

In die ipso Epiphaniæ ad sextam ponitur hæc oratio.

Deus illuminator omnium gentium, da populis tuis perpetua pace gaudere, et illud lumen splendidum infunde cordibus nostris, quod trium magorum mentibus aspirasti. Per Dominum nostrum.

Ad nonam oratio. Deus, qui hunc diem electionis gentium primitus consecrasti, et per luminis tui stellam manifestum te nobis ostendisti, tribue, quæsumus, ut nova cœlorum mirabilis clæritas in nostris semper oriatur.

Pro oratione secundi nocturni infra octaram habetur sequens oratio.

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut S. Iatoris mundi stella duce manifestata nativitas mentibus nostris revelectur semper et crescat. Per eundem.

DOMINICA PRIMA POST OCTAVAM EPIPHANIAE.

Post lectionem, etc., usque ad symbolum apostolorum inclusive, ut in editis hæc sequuntur : Confitemini Domino, quoniam bonus. ¶. Quoniam in sæculum misericordia ejus.

Confessio. Confiteor Deo et omnibus sanctis et vobis, Patres, mea culpa, quia peccavi nimis per

superbiā in cogitatione, suggestione, consensu, verbis et opere. Deprecur vos, orate, pro misero peccatore.

Absolutio. Misereatur vestri omnipotens Deus, et dimitte vobis omnia peccata vestra præterita, praesentia et futura, liberet vos ab omni malo, conservet et confirmet et corroboret vos in omni opere bono, et perducat vos ad vitam æternam. Amen.

Capitulum. Converte nos, Deus salutaris noster. Et averte iram tuam a nobis. Dignare, Domine, die isto. Sine peccato nos custodire. Fiat, Domine, misericordia tua super nos. Sicut speravimus in te. Sacerdotes tui induantur justitiam. Et sancti tui exsultent. Mitte eis, Domine, auxilium de sancto. Et de Sion tuere eos. Domine, exaudi orationem meam. Et clamor meus ad te veniat. **Symbolum.** Quicunque vult salvus esse. **Capitulum.** Benedicat nos Deus, Deus noster, benedicat nos Deus, et me tuant eum omnes fines terre. Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo. **Oratio eadem quæ habetur in editis in festo Trinitatis.**

Post lectionem: Sancta Maria, legitur hæc rubrica: **Privatis diebus dicatur hic ter: Deus in adjutorium meum intende, cum Gloria.**

Ad completorium omnia, ut in editis, usque qui fecit cœlum et terram. **Capitulum.** Confitemini Domino quoniam bonus. Quoniam in sæculum misericordia ejus. **Confessio et absolutio ut supra.** Converte nos Deus, etc., usque ad symbolum. **Capitulum.** Benedictus es, Domine patrum nostrorum. Et laudabilis et gloriosus in sæcula. Benedicamus Patrem et Filium cum sancto Spiritu. Laudemus et superexaltemus eum in sæcula. Benedictus es in firmamento cœli. Et laudabilis et gloriosus in sæcula. Benedic nos omnipotens Deus. Amen. Dignare, Domine, nocte ista. Sine peccato nos custodire. Fiat, Domine, misericordia tua super nos. Sicut speravimus in te. Sacerdotes tui induantur justitiam. Et sancti tui exsultent. Mitte eis, Domine, auxilium de sancto. Et de Sion tuere eos. Domine, exaudi orationem meam. Et clamor meus ad te veniat. Domine Deus virtutum, converte nos. Et ostende faciem tuam, et salvi erimus.

Oratio. Visita, etc., postquam sequuntur aliæ duæ. Illumina, quæsumus, Domine, tenebras nostras, et totius noctis insidias tuo a nobis repelle propitijs auxilio.

Veritas tua, quæsumus, Domine, semper maneat in cordibus nostris, et per virtutem sancte crucis omnis falsitas inimici destruatur. Per.

Post Laudes feriae secundæ post primam Dominicam supradictam leguntur infra scripta. Hæc capitula dicantur omni tempore diebus ferialibus ad laudes, ad tertiam, et ad vesperum, cum Miserere mei, Deus. Ad vigilias vero ad sextam, et nonam dicuntur sine Miserere mei, Deus. Kyrie eleison, Christe, eleison, Kyrie eleison. Pater noster. Et ne nos. **Capitulum.** Ego dixi: Domine, miserere mei. Sana animam meam, quia peccavi tibi. Convertere, Domine, aliquantulum. Et deprecare super servos tuos.

A Fiat, Domine, misericordia tua super nos. Sicut speravimus in te. Sacerdotes tui induantur justitiam. Et sancti tui exsultent. Mitte eis, Domine, auxilium de sancto. Et de Sion tuere eos. Domine, exaudi orationem meam. Et clamor meus ad te veniat. **Psal.** Miserere. **Capitulum.** Domine Deus virtutum, converte nos. Ostende faciem tuam, et salvi erimus. Dominus vobiscum. Et cum.

Oratio. Matutina supplicium vota, Domine, propitiis intuere, et occulta cordis nostri remedio tue clarifica pietatis, ut desideria tenebrosa non teneant, quos lux cœlestis gratiæ reparavit Jesus Christus Filius, etc.

B **Suffragia sanctorum, quæ dicuntur omni tempore exceptis festis Nativitatis Domini, Resurrectionis, Ascensionis, et Pentecostes et octavis earum. Antiphona de cruce.** Nos autem gloriari oportet in cruce Domini nostri Jesu Christi. Omnis terra, etc.

Oratio. Adesto nobis, quæsumus, Domine, et quos sanctæ crucis letari facis honore, ejus quoque perpetuis defende subsidiis. Per.

Antiphona de beata Maria. Mater et innupta virgo gloria, Regina mundi, intercede pro nobis ad Dominum Deum nostrum. Diffusa, etc. **Oratio Famularum.**

Antiphona de sancto Michaeli. Michael archangelo, veni in adjutorium populi Dei. In conspectu angelorum. **Oratio.** Deus qui miro ordine.

C **Antiphona de sancto Benedicto.** Fuit vir vitæ venerabilis gratia Benedictus et nomine. Os justi. **Oratio. Intercessio.**

Antiphona de sancto Joanne Baptista. Inter natos mulierum non surrexit major Joanne Baptista. Justus ut palma. **Oratio.** Beati Joannis Baptiste nos, quæsumus, Domine, præclara comitetur oratio, quem venturum esse prædictis, poscat nobis favere placatum Christum Dominum nostrum.

Antiphona. Petrus, etc. **Oratio.** Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut nullis nos permittas perturbationibus concuti, quos in apostolicæ confessionis petra solidasti. Per.

Antiphona et oratio de pace, ut in editis.

D **Antiphona de omnibus sanctis.** Justi fulgebunt sicut sol in regno Patris mei, dicit Dominus. Mirabilis Deus. In sanctis ejus. **Oratio.** Deus, qui nos concedis beatæ Mariæ semper virginis, et omnium sanctorum tuorum commemorationem agere, da nobis in æterna beatitudine de eorum societate gaudere. Per.

Ad tertiam ponitur sequens oratio. Porridge dexteram tuam, quæsumus, Domine, plebi tue misericordiam postulanti per quam et errores declinet humanos, et solatia vitæ immortalis accipiat, et sempiterna gaudia comprehendat. Per.

Ad sextam oratio. Exaudi nos, Deus salutaris noster, et dies nostros in tua pace dispone, ut a cunctis perturbationibus liberati tranquilla tibi servitate sumulemur. Per.

Ad nonam oratio. Da, quæsumus, Domine,

populo tuo Spiritum veritatis et pacis, ut te et tota mente cognoscat, et quæ tibi sunt placita, toto corde sectetur.

Ad vesperas oratio. Oriatur, Domine, nascentibus tenebris, aurora justitiae in cordibus nostris, ut perfecto die suppliciter gratias agentes, etiam mane dignanter respicias vota solventes. Per.

Supradicta suffragia ad laudes dicuntur. Ad vesperum autem dicuntur sequentia omni tempore tam diebus serialibus quam festis.

Antiphona. Salva nos, Christe Salvator, per virtutem sanctæ crucis. Qui salvasti Petrum in mari, miserere nobis. Omnis terra. *Oratio.* Perpetua nos, etc.

Antiphona. Sancta Maria Dei Virgo, semper intercede pro nobis ad Dominum Deum nostrum. Diffusa.

Oratio. Concede, misericors Deus, fragilitati nostræ, etc.

Antiphona. Michael, etc. *Oratio.* Perpetuum nobis, Domine, tue miserationis praesta subsilium, quibus et angelica præstitalisti suffragia non deesse. Per.

Suffragia S. P. Benedicti, ut in editis.

Antiphona et versiculus pro sancto Joanne Baptista, ut in laudibus.

Oratio. Omnipotens sempiterne Deus, da cordibus illam tuarum rectitudinem semitarum, quam beatus Joannes Baptista in deserto vox clamantis edocuit. Per.

Antiphona. Gloriosi principes. *Oratio.* Apostolicis nos, quæsumus, Domine, beatorum Petri et Pauli atolle præsidii, ut quanto fragiliores sumus, tanto validioribus auxiliis loveamur. Per.

Antiphona pro pace, ut in laudibus.

Antiphona. Sancti Dei omnes, orare et intercedere dignemini pro nostra omniumque salute. Laetamini in Domino. *Oratio.* Omnipotens Deus, nos famulos tuos dextera potentiae tuae a cunctis protege periculis, et, beata Maria semper Virgine intercedente cum omnibus sanctis tuis, fac nos præsentis gaudere prosperitate et æterna. Per Dominum.

FERIA QUARTA IN CAPITE JEJUNII.

Pro benedictione cinerum legitur tantum oratio Deus, qui non mortem, etc. Postea sequitur *hæc rubrica.* Tunc aspergantur aqua sancta, incensari non debent. Mox sacerdos incipiat ponere cinerem supra singulorum fratum capita in modum crucis dicendo: Recordare, homo, etc. Et ille qui accipit, dicat: Hujus cineris aspersio sit mihi, Domine, ad remedium salutare.

Post laudes feria quarta majoris hebdomadæ habentur sequentia. Hic extinguntur omnia lumina. Ad Benedictus antiphona. Traditor. His dictis vadant duo ante altare, et dicant sonora voce: Kyrie eleison, Christe eleison. Domine, miserere. Et similiter respondent ceteri alii; et qui sunt ante altare dicant: Christus Deus factus est obediens usque ad mortem. Ceteri respondent: Kyrie eleison, Christe eleison, Domine, miserere. Et illi ante altare dicant: Jesu

A Domine qui passurus advenisti propter nos. *Et ceteri respondeant:* Kyrie eleison. Christe eleison, Domine. *Et illi.* Qui propheticæ promisisti: ero mors tua, o mors. *Et ceteri:* Kyrie eleison, Christe eleison, Domine, miserere. *Et illi:* Vita in ligno moritur, et mors morte evanescit. *Et ceteri:* Kyrie eleison, Christe eleison, Domine. *Et illi:* Christus Dominus factus est obediens usque ad mortem. *Et ceteri:* Mortem autem crucis. Pater noster. *Capitulum.* Ego dixi: Domine, sana. Convertere, Domine. Et drepicare. Fiat, Domine. Sicut speravimus in te. Sacerdotes. Et sancti. Mitte eis, Domine. Et de Sion, Domine, exaudi. Et clamor. *Psalmus.* Misericordia. *Capitulum.* Domine Deus virtutum. Et ostende, sine Dominus vobiscum. Sed sub silentio dicitur. *Oremus.* B Respic, quæsumus, Domine.

*Hæc preces recitantur post tertiam, vesperas et laudes trium dierum hebdomadæ majoris, videlicet feria quinta, in Parasceve, et in Sabbato sancto. Post antiphonam ad Benedictus laudum Sabbati sancti hæc habentur: Hic dicatur: Kyrie eleison, et versus, et capitulam ei oratio, ut in laudibus cœnam Domini. Prima vero, tercia, sexta et nona sicut eadem die. In hac die ante horam tertiam discooperiantur crux et tabula, quæ per totam Passionem fuerant relatae. Ei inter tertiam, et sextam horam altare honorifice ornatur. Ad vesperum antiphona, et dicitur hæc antiphona ad vesperum per totam hebdomadam usque in sabbatum. Crucifixus surrexit tercia die de sepulcro, alleluia, alleluia. *Psalmus.* Laudate, pueri. *Psalmus.* Laudate, omnes gentes. *Psalmus.* Ecce quoniam bonum! *Psalmus.* Lauda, Jerusalem. *Lectio.* Si consurrexistis. *Antiphona.* Angelus Domini. *Psalmus.* Jesum quæritis. *Hymnus.* Ad cœnam. *Psalmus.* Pascha nostra immolatus est Christus. *Ad Magnificat antiphona.* Vespere autem.*

Oratio. Deus qui hanc sacratissimam noctem gloria Dominicæ resurrectionis illustras, conserva in nova familie tue progenie adoptionis spiritum, qui dedisti, ut corpore et mente renovati per te exhibeant servitatem. Per eumdem.

Antiphona de cruce usque ad octavam. Crucifixum in carne laudemus, et sepultum propter nos glorificemus. Resurgentem de morte, venite, adoremus, alleluia, alleluia, alleluia.

Antiphona sanctæ Mariæ usque in octavam Pentecostes. Regina cœli. Diffusa est. Propterea.

Oratio. Deus, qui violatae naturæ per virginis decus adhibes medicinam, fac nos beatæ Marie semper virginis precibus et fermentum concepte pravitatis penitus abjecere, et in novitatis aryna de vetustate transire. Per.

DOMINICA RESURRECTIONIS.

Incipiunt vigilia more canonorum, scilicet: Ego mine, labia mea apertæ.

Ad sextam hujus diei habetur sequens oratio. Praesta, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui resurrectionis Dominicæ solemnia colimus, crepitum nostræ suscipere letitiam mereamur. Per.

Ad Magnificat antiphona. Post passionem Domini

fictus est conventus, quia non est inventum corpus in monumento, lapis sustinuit perpetuam vitam, monumentum reddidit cœlestem margaritam, alleluia.

Per totum officium de Tempore nihil reperitur in codice animadversione dignum, præterquam quod officium de Trinitate ponitur post Dominicam xxiv Pentecostes.

IN NATALI SANCTI ANDREÆ APOSTOLI.

In initiorum Christum regem adoremus Dominum, qui martyrio crucis beatum glorificavit apostolum.

Hymnus ad matutinum.

Andræ festum colitur,
Lux clara piis oritur,
Per quem tenebras deserunt
Ad verum lumen redeunt,
Egaæas in apostolum
Minaci frendet spiritu,
Per quem Achæa populum
Cernit ire post Dominum.
Nescit minas pavescere,
Nequit tormentis cedere
Flammantis ardor fidei
Non sentit vim supplicii.
Crucis vincitus patibulo
Lætus pendebat biduo.
In ipsa morte positus
Vitæ manat eloquium.
Luce delapsa cœlitus
Repente circumfunditur,
Qui sic obire meruit,
Lucis Auctorem petuit.
Sit Patri laus ingenito,
Sit Decus Unigenito,
Sit utriusque parili
Majestas summa flaminis. Amen

Hymnus ad vesperas.

Captator olim piscium,
Jam nunc piscator hominum
Tuis Andreas retibus
Mundi nos rape fluctibus
Germanus Petri corpore
Nec mortis dispar ordine
Quos una caro genuit
Crux cœlo fratres edidit.
O germano vere nobile
O par corona glorie
Ecclesiæ Patres pii
Crucis sunt æque filii.
Ad Jesum fratri prævius,
Judex vitæ strenuus
Et nobis esto misericordia
Beati dux itineris.
Sit Patri laus ingenito, etc.

IN NATALI SANCTI AMBROSI CONFESSORIS.

Oratio. Omnipotens semipiterne Deus, qui per os beati pontificis Ambrosii eloquiorum tuorum nobis abdita reserasti, concede nobis aurem pectoris ejus accommodare doctrinis, ut ad illam ejus interventu

A pervenire patriam mereamur, quam ipse totis desideriis anhelavit. Per.

IN NATALI SANCTI ZENONIS.

Oratio. Deus, qui hunc diem venerabilem in beati Zenonis confessoris tui atque pontificis devotione celebrare concedis, conserva in nobis misericordiam tuam, et precibus nostris piis et clemens adesse dignare, ut sicut beato Zenoni sacerdoti gratiam tribuisti, ita et nobis largiri digneris Per.

IN NATALI SANCTI SYBI.

Oratio. Deus, qui es tuorum antistitutum potentissimus illustrator, tribue, quæsumus, ut, beatissimi sacerdotis et confessoris tui Syri magnificis exemplis informati, sæculi hujus caliginem sine periculo transeamus. Per.

B IN PURIFICATIONE BEATÆ MARIE VIRGINIS.

Ad Vesperum. Antiphona. Tecum principium.

Psal. Dixit Dominus. Antiphona. Redemptionem.

Psal. Confitebor. Antiphona. Exortum est. Psal. Beatus vir. Antiphona. De fructu. Psal. Memento.

Oratio. Perfice in nobis, quæsumus, Domine, gratiam tuam quam justi Simeonis implesti, ut sicut ille mortem non vidi, priusquam Christum Dominum videre mereretur, ita et nos vitam obtineamus æternam. Per.

Post tertiam hujus diei leguntur sequentia pro benedictione candelarum. Post haec benedicantur candelæ, et dicat sacerdos sonora voce: Dominus vobiscum. Exaudi, etc.

C *Oratio. Omnipotens sempiterne Deus, qui per Verbum tuum, lumen videlicet verum, illuminas omnem hominem venientem in hunc mundum, tuæ visitationis gratia inexstinguibiliter corda nostra perlustra, et has candelas luci visibili aptas cœlesti benedictione † sanctifica, ut ob reverentiam presentis solemnitatis et memoriam beatæ Mariæ semper virginis Filium ac Dominum suum auctorem et observatorem legis in templo offerentes a famulis tuis oblatæ fuerint ac nomini tuo devote dedicatae, offentes eas tue benedictionis semper possideant claritatem. Per eundem.*

Alia oratio. Omnipotens sempiterne Deus, qui hodierna die, ut in editis.

D *Oratio. Benedic †, Domine Jesu Christe, hanc creaturam ceræ supplicationibus nostris, et infunde ei per crucis sanctæ tue virtutem benedictionem † cœlestem, ut qui eam ad repellendas tenebras humano generi tribuisti, taliter signaculo crucis tue fortitudinem et benedictionem accipiat, ut in quibuscumque locis accensa sive posita fuerit, discedat et contremiscat diabolus, et fugiat pavidus cum omnibus ministris suis de habitationibus illis, nec presumat amplius inquietare vel illudere servientes Deo. Proinde supplices, te, quæsumus, Domine, ut emittas sanctum angelum tuum Raphaëlem, qui evulsit et repulsi a Sara et Tobia dæmonem mortiferum infestantem, ut conterat illum et perdat de cunctis habitationibus coletum Dominum, de basilicis, de domibus, de angulis, de lectis, de refecto*

riis, et de universis locis in quibus Deo famulan- A tes habitant, requiescent, dormiunt, vigilant, ambulant et consistunt. Nec valeat amplius inquietare, vel pavores immittere super illos quos sancti chrismatis tui unctione fecisti esse munitos. Benedico † te, cera, in nomine Domini nostri Iesu Christi et sanctæ Trinitatis, ut sis exterminatio diaboli et omnium contubernialium ejus. Per eundem Dominum nostrum, qui vivit et regnat.

Tunc aspergantur aqua benedicta et incensentur, et decantetur antiphona: Lumen ad revelationem gentium, etc., excepto cantico: Nunc dimittis, cuius loco dicitur: Deus misereatur.

Oratio ad sextam. Beatae Mariæ semper virginis, quæsumus, Domine, adsit nobis ubique oratio, et quam devoto plebs tua veneratur obsequio, sufragari sibi pio experiatur auxilio. Per.

Oratio ad nonam. Adujet nos, quæsumus, Domine, sanctæ Mariæ semper virginis intercessio veneranda, et a peccatorum vinculis absolutos in tua faciat pace gaudere. Per.

IN NATALI SANCTI BLASII EPISCOPI ET MARTYRIS.

Oratio. Deus, qui beatum Blasium martyrem tuum atque pontificem pontificatus officio et fidei munere sublimasti, tribue supplicibus tuis, ut quidquid peccati contagione contractum est in nobis, ipso intercedente solvatur. Per.

IN NATALI SANCTI GREGORII PAPÆ ET CONFESSORIS.

Oratio. Deus, qui per beatum Gregorium confessorem tuum atque pontificem cœlestis eloquii nobis dulcedinem propinasti, familie tuæ concede propitiis et servare quod docuit, et subsequi quo processit.

IN NATALI SANCTI BENEDICTI.

Hymnus.

Gemina cœlestis pretiosa,
Regis norma iustorum,
Via monachorum,
Nos ab immundi
Benedicte, mundi
Subtrahe cœno.

Fu solum spernens,
Cor in astra sigens,
Cogis hæredes
Fieri parentes,
Vas Deo plenum
Reparare fructum
Promeruisti.

Magnus in parvis,
Eremita imberbis
Vincis ætatem,
Superas laborem
Arcta districtæ
Rudimenta vitæ
Fervidus imples.

Strage saxorum
Puerum peremptum
Mox ut orasti,
Preces suscitasti,

A

Spiritus carni,
Caro sanitati
Redditur æque.
Jure sub blandæ
Specie columbae
Nesciam sellis
Animam sororis
Summa stellati
Penetrare cœli
Culmina cernis.

Ipse post clarum:
Referens triumpnum
Celsa devicto
Petis astra mundo,
Luce flammantem
Radiante callem
Pallia sternunt.

Laus honor Patri,
Parlique Proli
Una majestas,
Eadem potestas,
Cum quibus sanctus
Simul implet omnem
Spiritus orbem. Amen.

Hymni ad nocturnum et ad laudes iudicem qui in officio parvo beati Benedicti.

Oratio. Omnipotens sempiterne Deus, qui per gloria beati Benedicti abbatis exempla humilitatis triumphale nobis iter ostendisti, da, quæsumus, ut viam tibi placitæ obedientiæ, per quam ille venerabilis Pater illæsus antecedebat, nos præclaris ejus meritis adjuti sine errore subsequamur. Per.

Oratio ad sextam. Sancti Benedicti confessoris tu atque abbatis nos, Domine, supplicationibus tribue soveri, ut ejus venerabilem solemnitatem obsequiis celebramus, ejus intercessionibus et meritis commendemur. Per.

Oratio ad nonam. Deus, qui nos beati Benedicti confessoris tu voluisti magisteriis eruditiri, ejus meritis dignare nos ab omni iuicii fraude protegi. Per.

{ IN INVENTIONE SANCTÆ CRUCIS.

Hymnus ad vesperum.

Crux mundi salus perditi
Perempti vita sæculi,
Quam victa tremunt tartara,
Cœli verentur agmina.

In te dunn vita moritur,
Mortis catena solvitur,
Ægypti jugo liberi
Vere sunt lucis filii.

Te ponit Judex omnium,
Cum judicatur solium
Jam tunc hædos ab ovibus
Segregat in latronibus.

Tu mundi ludis principem
Dum punis impossibilem,
Reos offerre solita,
Quæ nunc das, austert spolia.

In te inactatur victimæ

C

D

In te dunn vita moritur,
Mortis catena solvitur,
Ægypti jugo liberi
Vere sunt lucis filii.

Te ponit Judex omnium,
Cum judicatur solium
Jam tunc hædos ab ovibus
Segregat in latronibus.

Tu mundi ludis principem
Dum punis impossibilem,
Reos offerre solita,
Quæ nunc das, austert spolia.

Quæ mundi purgat criminæ.
Tibi talentum creditur,
Adæ quod solvit debitum.
Nos vitæ signo protege,
Quo rex triumphat gloriæ.
Per te ad regnum perveha
Quos servitute liberat.
Sit Patri laus ingenito,
Sit decus Unigenito,
Sit utriusque parili
Majestas summa Flaminii. Amen.

Hymnus ad laudes.

Crux mundi benedictio,
Spes et certa redemptio,
Olim gehennæ bajula,
Nunc clara cœli janua.
In te levatur hostia
Ad seque traxit omnia
Quam mundi princeps impedit,
Suumque nihil invenit.
Quæ legis antiquius
Vetus cassat chirographum,
Antiqua perit servitus
Vera libertas redditur.
Odoris tui copia
Cuncta vincit aromata
Tui dulcedo nectaris
Replet arcana pectoris.
Per Crucem, Christe, quæsunus
Ad vitæ transfer præmium:
Quos ligni fixus stipite
Dignatus es redimere,
Sit laus Patri ingenito, etc.

IN NATALI APOSTOLORUM PETRI ET PAULI.

Hymnus.

Felix per onnes festum mundi cardine
Apostolorum præpollent alacriter,
Petri beati, Pauli sacratissimi,
Quos Christus almo consecravit sanguine
Ecclesiarum deputavit principes.

Hi sunt olivæ duæ coram Dominc
Et candelabra luce radiantia,
Præclara cœli duo luminaria.
Fortia solvunt peccatorum vincula
Portas Olympi reserant fidelibus.

Habent supernas potestatem
Claudere sermone sedes,
Pandere splendentia lumina poli,
Super alta sidera lingue
Eoruunt claves cœli factæ sunt
Larvas repellunt ultra mundi limites.

Petrus beatus catenarum laqueos
Christo jubente rupit mirabiliter,
Custos ovinis, et doctor Ecclesiæ,
Pastorque gregis, conservator ovium
Arctet luporum truculentam rabiem.

Quodcuunque vincis super terram strinxeris,
Erit in astris religatum fortiter;
Et quod resolvis in terris arbitrio,

A Erit solutum super cœli radios.
In fine mundi judex eris sæculi.
Non impar Paulus huic doctor geatum,
Electionis templum sacratissimum,
In morte compar, in corona particeps,
Ambo lucernæ, et decus Ecclesiæ
In orbe claro coruscant vibramine.

O Roma felix, quæ tantorum principum
Et purpurata pretioso sanguine
Excellis omnem mundi pulchritudinem
Non laude tua, sed sanctorum meritis
Quos eruentatis jugulasti gladiis.

Vos ergo modo gioriosi principes,
Petre beate, Paule mundi lilium,
Coelstis aula triumphales milites,
Precibus alnis vestris nos ab omnibus
Munit malis, ferte super æthera.

Gloria Deo per immensa sæcula
Sit tibi, Nati, decus et imperium, etc.

IN NATALI EORUMDEM.

Invitatorium, ut in editiis. Antiphona. In plateis
ponebantur infirmi in lectulis, ut veniente Petro.
*Et cæteræ antiphonæ primi et secundi nocturni quæ
ponuntur de historia Actuum apostolorum. Antiphona
ad cantica.* Significavit Dominus Petro, qua morte
clarificaturus esset Deum, alleluia. *Responsorium
duodecimæ lectionis.* Cum esset Petrus in cruce, ve-
nit turba multa, maledicebat Cæsarem, et fecerunt
planctum magnum ante crucem. Petrus exhortaba-
tur eos de cruce dicens : Nolite flere, sed gaudente
mecum, quia vado parare vobis locum. Gratias tibi
ago, Pastor bone, quia oves quas tradidisti mihi,
compatiuntur mecum in sempiternum, et cum hoc
dixisset, ait : Nolite, etc.

IN NATALI SANCTÆ MARIAE MAGDALENÆ.

Ad vesperas hymnus.

Nardi Maria pistici
Sumpsit libram mox optimi
Unxit beatos Domini
Sedes rigando lacrymis.

Honor, decus, etc.

*Invitatorium. Æternum, trinumque Deum laude-
mus et unum, qui sibi Mariam transvexit in æthera
sancta.*

Hymnus.

Consonis Christum veneremur odis
Hunc diem celebrando festum,
Nunc Magdalenaæ Mariæ
Per orbem congratulantes.

Quæ caput quondam Domini
Perunxit, ac pedes lavit,
Lacrymis rigando crine detersit
Capitis, supplexque corde gemendo.

Indeque confestim totius reatus

Contulit Christus veniam

Precanti Simoni dignum

Paradigma pandens ore benigno.

Haec tulit myrrham erepta sub luce,

Ad perungendum Dominum seculcro.

Quem resurgentem meruit

Beata primo videre.

*Quam procul post hæc, tribuente
Christo, credimus coeli penetrasse
Culmen hujus obtenuit.*

Miserere nobis, Conditor orbis.

Gloriam Patri pariter canamus

Gloriam Proli, Flaminique

Pio semper omni

Resonemus omnes tempore seculi.

Antiphona. Cum discubuissest in domo Simonis Dominus Jesus, mundi gloria, mulier quædam, quæ erat peccatrix, nardi odoriferi exhibuit unguenta.

Antiphona. Secus pedes Domini astans incessante ore sacroto ejus vestigia osculatur, lacrymis plena. *Antiphona.* Irrigabat igitur dominicos Jesu pedes, fracto quoque alabastro præcipuis odoribus, flagrabat domus omnis, atque capillorum officio detergebat. *Antiphona.* Simon autem intra se, inquit: Si esset propheta, sciret profecto quæ et qualis esset quæ tangit eum, quia peccatrix est. *Antiphona.* Et conversus Dominus dixit: Postquam veni in dominum tuam, non cessavit crine fuso hæc meos osculari pedes. *Antiphona.* Quoniam multum dilexeras, scito dimissa tibi peccamina, et sile, qua polles, sacra in pace remitto. *R.* Lætetur omne sæculum in solemnitate sanctæ Mariæ. Quam Jesus æterno amore dilexit plurimum. *¶* Ille Maria fuit illa, Domino gratissima, quæ unguento pretioso pedes unxit illius. Quam. *R.* Optimam partem elegit sibi Maria. Quæ non auferetur ab ea in æternum. *¶* Diligens Dominum ex corde perfectissimo cœlorum obtinuit dignitatem. Quæ. *R.* Potissima, intercede a Domino, collata gaudens potenter polo. Obtine ut nos perenniter divinis tecum gaudiis perfruamur. *¶* Quia tua reposculimus merita deletis facinoribus. Obtine. *R.* Quis Magdalena scelerator esse Maria, quæ ivit ad omne malum. Quæ nomine plena reatus peccatrix vocitata, fuit quasi nomine culpæ. *¶* Dum tamen ipsa Deum lacrymis commovit obortis cordis ab affectu, meruit peccamine solvi. Quæ nomine. *Antiphona.* Satagebat igitur Martha, soror Mariæ Magdalenæ, circa ministeria, quæ sedens secus pedes Domini audiebat verba oris ejus.

Antiphona. Non est, Martha inquit, tibi curæ, quod D soror mea reliquit me solam ministrare; jube illi, ut me adjuvet. *Antiphona.* Et respondens dixit statim illi Dominus: Unum exstat certe necessarium. Ille optimam sibi partem elegit, quæ non auferetur.

Antiphona. Cumque Pharisæus Dominum prandere rogasset, corporeis fruitur dapibus dans spirituales.

Antiphona. Ecce soror Lazari pia nunc, sed tunc scelerata attulit unguentum pretiosi pondus odoris.

Antiphona. Maxima spes venie populo succurrie roganti, ut scelerum veniam mereantur per te habere. *R.* O felix sacrorum lacrymis rigatio pedum, per quam promeruit Maria dici, et esse ejus dilecta. Et quo pascuntur æthere sancti. *¶* Angelico pollet decore hæc et hi per Christum. *Et.* *R.* Beata Maria,

A quæ piarum unuis lacrymarum tersisti tuorum nuculas criminum. Assidue te exorare deposcimus pro nostris excessibus. *¶* Summis cœlorum cunctis glomerata, jamque æterna immortalitate induit. Assidue. *R.* Venit Maria Magdalene annuntiat discipulis: Quia vidi Dominum. Cujus petimes precibus adjuvari apud te, Redemptor clementissimus. *¶* Quia ergo in paradiso mulier propinavit via mortem, a sepulcro mulier viris annuntiat vita. Cujus. *R.* Rex immense Deus, terrarum conditor orbis, accipe præsentis cleri pia vox precatu. *¶* Ut valcat semper laudes tibi promere dignus. Accipe.

Antiphona ad cantica. Omundi lampas et marginata præfulgida, quæ resurrectionem Christi reperiando apostolorum apostola fieri meruisti, Mara Magdalena, semper esto pia exoratrix pro nobis ad Deum, qui te elegit. *R.* Flagrans Jesum muneribus intimis Maria præcordiis affatum perunxit sacerdotum unguento vestigia. Unde meruit suorum delictorum veniam. *¶* Peccatum nostrorum sordes pessimas diluat interventionibus divino fonte. Unde. *R.* Maria stans ad monumentum plorans vidit duos angelos in albis sedentes. Ubi positum fuerat corpus Je. *U.* *¶* Cum ergo fleret, inclinavit se, et prospexit in monumento. Ubi. *R.* Discipulis Christi, quæ gaudia celsa tulisti, cum nimium tristes fuerunt de morte Magistri. Lætitiam nobis vita cœlestis adiunge. *¶* Ut sibi conformes, cujus pietate sanata es, sorte beatorum fieri mercamur in unum. *Lætias.* *R.* O mirum et magnum miraculum, quia peccatum semina audebat Redemptorem mundi tangere, lacrymando et capillis tergendo, crimina sua abluebat. Ideo dimissa sunt ei peccata multa, quoniam dedit multum. *¶* Vidit Maria Dominum, et credidit, et cum gaudio suscepit illum gaudens et fleas, quæ cognovit se peccatricem. Ideo. *In laudibus antiphona.* In diebus illis: Mulier, quæ erat in civitate peccatrix, ut cognovit quod Jesus accubuissest in domo Simonis leprosi, attulit alabastrum unguenti. *Hæc autem antiphona tantum legitur ad laudes.*

Hymnus.

Fidelium devotio depromat

Hymnum Domino, qui

Mariæ Magdalenæ

Sedem dedit in æthere.

In qua quid esset pietas,

Eius ostendit bonitas,

Quid donet pœnitentia

Patefecit clementia.

Quæ prius enim scelerata

Commisit innumera,

Accepta pace venie

Regno potitur glorie.

Maria tersis crinibus

Procumbens Christi pedibus

Dum rigat cum lacrymis,

Se lavat sorde criminis.

Hinc consecuta plurimum

Amoris erga Dominum,
In cœlorum palatio
Perenni gaudet premio.

Rogamus ergo, Domina,
Nostra deleto crimina,
Tuisque sanctis precibus
Nos junge cœli civibus.
Patri, Nato cum Flamine
Sit laus æterno tempore;
Qui est summa Deitas
In Unitate Trinitas. Amen.

Ad Benedictus antiphona. Sancta Maria, pio con-juncta Jesu, osculando pedes ipsius et pie rigando, terge crimina nostra, eum jugiter orando pro nobis.

IN NATALI SANCTI APOLLINARIS EPISCOPI ET MARTYRIS.

Ad Magnificat antiphona. Surge, accipe Spiritum sanctum, simulque pontificatum, et perge ad urbem, quæ vocatur Ravenna. *Commemoratio Magdelenæ antiphona.* O veneranda Deisedes, spes inclita nostri. O validi fructus celeberrima vinea Christi, drachma reperta, sed ovis de morte reducta. Valde precare Deum pro nobis, valde precamur. *Antiphona.* Dicebat beatus Petrus apostolus Jud. eis : Nam et ego Hebreus sum, sed propter charitatem fratrum adveni. *Antiphona.* Multitudo autem Hebreorum agentes pœnitentiam baptizabantur, credentes Iesum Christum vere esse Filium Dei. *Antiphona.* Beatus Petrus apostolus administranti sibi aiebat : Quid sedes nobiscum ? Ecce eruditus es de omnibus, quæ fecit Jesus. *Antiphona.* Ait beatus Petrus Apollinari discipulo suo : Eruditus es in omnibus prædicare Ravennæ Iesum Filium Dei. *Antiphona.* Mittat Christus Dominus angelum suum, qui præparet iter suum, et quæ postulaveris, annuat tibi. *Antiphona.* Ortus ab Antiochia beatus Apollinaris Ravennam missus est prædicare baptismum pœnitentiae in remissionem peccatorum. *A.* Ait beatus Petrus Apollinari discipulo suo : Quid sedes nobiscum ? Ecce eruditus es de omnibus quæ fecit Jesus. *¶.* Surge, accipe Spiritum sanctum simulque pontificatum, et perge ad urbem quæ vocatur Ravenna. Ecce. *A.* Beatus Petrus apostolus dixit discipulo suo Apollinari : Surge, perge Ravennam, multitudo populi ibi moratur, prædicta eis baptismum pœnitentiae, in nomine Jesu. *¶.* Ecce eruditus es de omnibus quæ fecit Jesus. Surge. *A.* Deus, qui non localiter, sed ubique es, tu intromitte cognitionem Filii tui Domini nostri in istam civitatem. *¶.* Ut cognoscentes Jesum Filium tuum, cum magno affectu locus mihi prædicationis tribuatur. Tu. *A.* Deus, qui cooperaris cum Petro magistro meo, operare et tecum. Ut cognoscant omnes te solum Deum in æternum. *¶.* Deus qui non localiter, sed ubique. Ut cognoscant.

In secundo nocturno antiphona. Cum pervenisset beatus Apollinaris ad urbem Ravennam, faciens signum crucis, susceptus est in dominum militis Irenei. *Antiphona.* Deus qui operaris cum Petro magi-

*A*stro meo, operare et tecum ut clarificetur nomen tuum. *Antiphona.* Ingressus beatus Apollinaris domum tribuni dixit : Requiescat in vobis pax Domini, et Dei nostri Jesu Christi. *Antiphona.* Requiescat in vobis pax Domini nostri Iesu Christi, per quam infirmam tribuni conjugem beatus sanavit Apollinaris. *Antiphona.* Virtus alia non est, quam Domini nostri Jesu Christi, per quem beatus Apollinaris Tauri filium cœcum illum inavit. *Antiphona.* Nuntiatum est hoc Cesari a paginis quod quidam ab Antiochia introduxisset nomen Jesu in urbem Ravennam, et multitudo magna obediret illi, et dominus Rustici patricii. *A.* Ait ad eum tribunus : Bene advenisti, medice. Cui beatus Apollinaris respondit : Requiescat in vobis pax Domini nostri Jesu Christi. *B.* *¶.* Cumque ingressus fuisset domum tribuni, officiosissime susceptus est, et dixit : Requiescat. *A.* Aperi, Domine, continuo os muti ut tuum confiteantur nomen. Qui es vivens in saecula. *¶.* Illico solutum est vinculum linguæ ejus, et clamabat. Qui. *A.* Domine Jesu Christe, Deus meus, qui magistro meo apostolo tuo Petro dedisti locum impetrandi apud te, quæ desiderat. Tu suscita hanc pueram, quæ tua est creatura, et non est alias Deus praeter te. *¶.* Tunc apprehendens manum mulieris ait : Domine Deus meus. Tu. *A.* Jam me perducto in capitolium vicarii securus esto, quia manibus meis thura non ponam dæmoniis, sed Domino meo Iesu Christo incensum offero. *¶.* Dominum Jesum Christum Deum vivum esse confiteor, et alium praeter eum esse non dico. Sed.

Ad cantica antiphona. Sanctissime Apollinaris colloquens angelorum, quas offerimus tibi orationes, et preces suscipe omnium, et redde Salvatori pro nobis hymnum, ut salvos nos faciat. *A.* Exuite eum, et cædentes dicite : Respice et immola diis; ille autem respondens dixit : Christianus sum, fac quod vis. *¶.* Unus est Dominus Deus invisibilis, per quem dæmonia ejiciuntur. Christianus. *A.* Iste est sacerdos Domini qui in mandatis ejus meditatur die ac nocte. Iste directus est ab apostolo Petro Ravennam prædicare baptismum pœnitentiae. *¶.* Beatus vir, qui non abiit in consilio impiorum. Iste. *A.* Servivi sicut bonus miles Christo, certavi bonum certamen. Placui Deo, qui me probavit, et dedit inibi Dominus coronam vitæ. *¶.* Bonum certamen certavi, cursum consummavi, fidem servavi. Placui. *A.* Pulchra facie, et alacri vultu, beate Apollinaris, ecce oves tuæ ad te devota mente concurrunt, quas Domino acquisisti. Deprecare, precor pastor bone, pro eis Jesum Christum. *¶.* Ut digni efficiamur promissionibus ejus. Deprecare. *In laudibus antiphona.* Audi, Iudex, quod dico viriliter : Jesus erat Deus, et est in æternum manens in corpore mundo, pati autem carne pro omnibus voluit.

Hæc tantum antiphona ad laudes hujus officii habetur.

Ad Benedictus antiphona. Prægravatus pondere ferri, exsul ab urbe mittitur, et post triennium

ad suam sanctam urlem Ravennam regreditur, A quem videntes Christiani cum gaudio suscepérunt. *Ad primam antiphona.* Angelus Domini beatum Apollinarem in carcere visitavit, videntibus custodibus cibavit, et confortavit. *Ad tertiam antiphona.* Suspensus in equo leo clamabat beatus Apollinaris: Dominum Iesum Christum Deum verum esse confiteor. *Ad sextam antiphona.* Custos et protector noster, Domine Iesu Christe, quem beatus Apollinaris predixit, benedicimus, hymnum dicimus tibi Deo nostro. *Oratio.* Salutarem nobis dedit hodierna die beati Apollinaris sacerdotis et martyris tui in tua, Domine, virtute confessio letitiam, præsta quæsumus, ut conversationis ejus imitatione prædicanda, et intercessione tibi placita jugiter gloriemur. *Ad nonam antiphona.* Sancte Apollinaris, sacerdos et martyr Christi, deprecare pro plebe tua, quam ex gentibus acquisisti, nos autem populus tuus et oves gregis tui, intercede pro nobis Filio Dei. *Oratio.* Terribilis Deus, et invicta fortitudo ac nimis pavenda potestas, largire nobis beati Apollinaris martyris et sacerdotis tui precibus stipendia salutis æternæ, ut casta pectora bajulantes laudes tuæ clementiae referamus, ejus solemnia celebrantes. *Ad Magnificat antiphona.* Accipe Spiritum sanctum, simul pontificatum. Surge, perge Ravennam, multitudo populi ibi moratur. Prædicta eis Jesu, quod vere sit Filius Dei.

IN NATALI SANCTI ÆMYGDI EPISCOPI ET MARTYRIS.

Ad Magnificat antiphona. O Æmygdi martyr gloriose, quos in Christo genuisti filios tuos sanguinem fundendo, tua, quæsumus, oratio commendet nos indesinenter Deo. *Antiphona ad Benedictus.* Sancte Dei præsul et martyr Æmygdi, qui, occidentalis Francie oriundus Romanam veniens, disponente Deo, a Romano pontifice destinatus es prædictor ad Esculanam urbem, pro nobis apud Deum intercede, quos verbis et miraculis ad agnitionem Christiani nominis fecisti venire.

IN VIGILIA ASSUMPTIONIS SANCTÆ MARIE VIRGINIS.

Ad vesperas antiphona. Maria Virgo, semper lata-re, quæ meruisti Christum portare cœli et terre conditorem, quia de tuo utero protulisti mundi Salvatorem. *Psalmi de Feria.*

Hymnus.

D

Gaudium mundi nova stella cœli,
Procreans solem, pariens parentem,
Da manum lapsis, fer opeim caducis,
 Virgo Maria.

Te Deo factam liquet esse scalam.
Quatenus summa petit altus ima,
Nos ad excelsa remeari cœli
 Culmina dona.

Te beatorum chorus angelorum,
Te prophetarum et apostolorum
Ordo prælatam sibi cernit unam
 Post Deitatem.

Aula cœlestis speciosa regis,
Fulta sentenis Sophicæ columnis,

Quem nequit totus cohære mundus,
 Claudis in alvo.

Quem tremunt cœli, metuunt abyssi.
Laudat occasus, veneratur orfus
 Stringis in ulnis.

Lacte nutritus cibo angelorum,
Fertur innuptæ gremio puelle,
Qui sua late ditione terræ
 Pondera librat.

Sit decus summum sine fine Christo,
Virgo quem sancta genuit Maria,
Qui Patri compar, Flaminique sancto
Regnat in ævum. Amen,

IN ASSUMPTIONE SANCTÆ MARIE VIRGINIS.

Invitorium. Odor tuus, sancta Dei Genitrix, sicut odor balsami. Quasi lilyum, ita flores, Dei genitrix Virgo.

Hymnus.

Terrena cuncta jubilent,
Astra laudibus intonent,
Virginis ante thalamum
Carmen alternet dramatum.

Hæc Virgo, Verbo gravida,
Fit paradisi janua.
Quæ Deum mundo reddidit,
Cœlum nobis aperuit.

Felix ista puerpa
Eva lege liberrima
Concepit sine coitu,
Emissit absque gemitu.

Dives Mariæ gremium,
Mundi gestavit pretium,
Quo gloriemur redimi
Soluto jugo debiti.

Quam Patris implet Filius,
Sanctus obumbrat Spiritus,
Cœlum sunt castissima
Sacræ puellæ viscera.

Laus tibi, Rex altissime
Qui natus es de Virgine
Sit laus et ineffabili
Patri, sancto quo Flamini.

Hymnus ad laudes.

Aurora velut fulgida
Ad cœli meat culmina.
Et sol Maria splendida.
Tanquam luna pulcherrima.

Regina mundi hodie
Thronum concendit gloriæ.
Illum enixa Filium,
Qui est ante luciferum.

Assumpta super angelos,
Excedis archangelos,
Cuncta sanctorum merita
Transcendit una femina.

Quem soverat in gremio
Locarat in præsepio,
Nunc Regem super omnia
Patris violet in gloria.

Pro nobis Virgo virginum
 Tuum deposce Filium,
 Per quam nostra suscepereat
 Et sua nobis præbuerat.
 Laus tibi, Rex altissime, etc.
IN OCTAVA SANCTÆ MARÍÆ VIRGINIS.

Antiphona ad Magnificat. Sub tuum præsidium confugimus, Dei Genitrix; nostram deprecationem ne despicias in necessitatibus, sed a periculis libera nos semper, Virgo gloriosa. *Ultima antiphona primi Nocturni.* In prole mater, in partu virgo, gaude et lætare Virgo, mater Domini

IN NATALI SANCTI MARTINI.
Ad vesperas hymnus.

Rex Christe, Martini decus
 Hic laus tua, tu illius,
 Tu nos in hoc te colere
 Quando ipsum in te tribue.
 Qui das per orbis cardines
 Quod gemma fulget præsumum,
 Da, quos preimunt culpæ graves,
 Solvat per ingens meritum.
 En pauper hic et modicus
 Polum dives ingreditur.
 Cœli cohortes obviant,
 Linguae, tribus, gentes ovant.
 Ut vita fulget transitus
 Cœli et arvo splendidus,
 Gaudere cunctis pium est,
 Cunctis salus sit hæc dies.
 Martine par apostolis,
 Festum colentes tu sove,
 Qui vivere discipulis vis,
 Et mori non respuis.

Fac nunc, quod olim gesseras,
 Nunc præsules claristica,
 Auge decus Ecclesiæ
 Fraudes relide Satanae.
 Qui ter chaos evisceras,
 Mersos reatu suscita,
 Diviseras ut chlamidem,
 Nos indue justitiam.
 Ut specialis gloriæ
 Quondam recorderis tuae,
 Monastico nunc ordini;
 Jam pene lapsio subveni.
 Sit Trinitati gloria,
 Martinus ut confessus est;
 Cujus fidem per opera,
 In nos et ipse roboret. Amen.

IN DEDICATIONE ECCLESIE.
Ad vesperas hymnus..

Christe, cunctorum dominator aline,
 Patris æterni genitus ab ore
 Supplicum vota, pariterque hymnum
 Cerne benignus.
 Cerne quod puro, Deus, in honore
 Plebs tua supplex resonat in aula,
 Annua cuius redeunt colenda

PATROL. CLI.

A Tempore festa.
 Ilæc domus rite tibi dedicata
 Noscitur, in qua populus sacratum
 Corpus assumit, bibit, et beati
 Sanguinis haustum.
 Hinc sacrosancti latices veternas
 Diluunt culpas, perimuntque noxas,
 Chrismate vero genus ut creetur
 Christicolarum.
 Hic salus ægris, medicina fessis,
 Lumen orbatis, veniaque nostris
 Fertur offensis, timor atque mœror
 Pellitur omnis.
 Dæmonis steva perit hic rapina,
 Pervicax monstrum pavet, et retenta
 Corpora linquens fugit in remotas
 Ocius umbras.
 Hic locus nempe vocatur
 Aula Regis æterni, niveique cœli,
 Portaque vitæ patriam petentes
 Accipit omnes.
 Turbo quam nullus quatit, aut vagantes
 Diruunt venti, penetrantque nimbi,
 Non tetris lœdit piceus tenebris
 Tartarus horrens.
 Quæsumus ergo, Deus, ut sereno
 Annus vultu famulos videre,
 Qui tui summos celebrant amore
 Gaudia templi.
C Nulla nos vitæ cruciant molesta,
 Sint dies lœti, placidæque noctes,
 Nullus ex nobis pereunte mundo
 Sentiat ignes.
 Hic dies, in quo tibi consecratam
 Conspicis aram tribuat perenne
 Gaudium nobis, vigeatque longo
 Temporis usu.
 Gloriam summo resonemus Patri
 Gloriam Nato, pariterque sancto
 Spiritui dulci modulemur hymno
 Esse per ævum. Amen.

In calce supradicti breviarii legitur officium beatæ Mariæ.

D INCIPIT OFFICIUM BEATÆ MARÍÆ VIRGINIS SECUNDUM
 CONSUETUDINEM MONACHORUM MONASTERII SANCTÆ
 CRUCIS FONTIS AVELLANÆ.

Ad matutinum. Domine, labia mea aperies, etc.
usque ad lectiones. *Lectio prima.* Sancta Maria, Virgo virginum, mater et filia Regis regum, omnium tuum nobis impende solatium, ut cœlestis regni nireamur habere præmium, cum electis Dei regnare in perpetuum. ¶. Ut apud nos. *Lectio secunda.* Sancta Maria, piarum piissima, intercede pro nobis, sanctarum sanctissima, ut per te sumat nostra precatio-
 mina, qui pro nobis natus regnat super æthera, ut tua pietate deleat nostra peccamina. ¶. Felix namque, etc. *Lectio tertia.* Sancta Dei Genitrix, quæ digne meruisti concipere quem totus orbis nequit comprehendere, quæsumus ut tuo interventu culpas